
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱ8ՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1

0 9  հունվար 2025թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՅՑԸ ՔԱՆԴԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածԻ 3-րդ մասով, 2021 
թվականի դեկտեմբերի 16-ի ՀՕ-397-Ն օրենքի 3-րդ հոդվածի 3-րդ մասով, 
Հայաստւսնի Հանրապետությւսն կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն 
որոշման 2-րդ կետի « գ »  ենթակետով, Հևսյւսստանի Հանրապետությւսն 
քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածի 3-րդ մասով և հաշվի առնելով այն 
հանգամանքը, որ Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի Աղավնափոր գյուղ թիվ 3 
հասցեում առկա 13.97 քառ.մ ներքին մակերեսով ինքնակամ կառույցը օրենքով 
սահմանված կարգով չի հաշվառվել և դրանով ծանրաբեռնված հոդամասի նկատմամբ 
որևէ անձի սեփականության իրավունքը գրանցված չէ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Չօրինականացնել Կոտայքի մարգի» Ծաղկաձոր համայնքի, Աղավնաձոր գյուղ 
թիվ 3 հասցեում գտնվող, 13.97 քառ.մ մակերեսով ինքնակամ կառույցը։

2. Կոտայքի մարզի, Ծաղկաձոր համայնքի, Աղավնաձոր գյուղ թիվ 3 հասցեում 
գտնվող, 13.97 քառ.մ մակերեսով ինքնակամ կառույցը քանդել։

Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ի Թ Յ Ո Ի Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2

0 9  հուն վա ր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԸ ԵՎ ՇԻՆՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ՈՐՈՇՈԻ֊ՄԸ ՈԻ-ԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրէնքի 1֊ին հոդվածի 2-րդ և 37-րդ հոդվածի 1-ին 
մասով, Հայաստանի Հանրապետությանհողային օրենսգրքի 56-րդ հոդվածի 1-ին 
մասով, Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 202-րդ 
հոդվածի 6-րդ մասով և «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով՝

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ 
Աղավնաձոր 3 հասցեում գտնվող 6.85940 հա մակերեսով հողամասը և դրա վրա 
գտնվող 648.27 ք.մ. ներքին մակերեսով շինությունները և ճանաչել համայնքային 
սեւիականություն։
2. ՈՒԺը կորցրած ճանաչելԾաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2024 թվականի նոյեմբերի 
6-ի «Հողամասը և շինությունը համայնքային սեփականութիւն ճանաչելու մասին» 1Տ1 
985 որոշումը։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

3.Դիմել կադաստրի կոմիտե սույ՛ 
գրանցում կատարելու համար։

Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎՅ

0 9  հունվւսր 2025թ.

ՀԱԿԱԿՈՌՈՒՊՏԻՈՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՈՒ ՆՇԱՆԱԿԵԱՈՒ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆ ՎԱՐԻ 24-Ի ԹԻՎ 153 ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ

ՃԱՆԱՉԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Հանրւսյին ծառայությւսն» մասին օրէնքի 46.1-րդ հոդվածով 
և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրէնքի 37-րդ հոդվածի 1-ին մասով

1. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի աշխատակազմի հակակոռուպցիոն ծրագրերի 
պատասխանատու նշանակել աշխատակազմի իրավաբանական, քարտուղարության , 
անձնակազմի կառավարման բաժնի պետ Ո֊իմա Մանուկյւսնին, փոխարինող նշանակել 
իրավաբանական, քարտուղարության , անձնակազմի կառավարման բաժնի գլխավոր 
մասնագետ-բարեվարքության հարցերով կազմակերպիչ՝ Սամվել Ալոյանին։

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2023 թվականի հունվարի 
24-ի « Հակակոռուպցիոն ծրագրերի պատասխանատու նշանակելու մասին» Ւ1153 
որոշումը։

Յ.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր &



ԾԱՂԿ11ՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ի Թ Յ Ո Ի Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա Ր Զ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 4

0 9  հուեվւսր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ Գ Ո Ր ««»Ն Ա Կ Ա Ն  ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՑՈԻՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվսյծով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշման 
24-րդ կետի 3-րդ մասով և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասի գործառնական 
նշանակության փովտխությր^նը չի հանգեցնում հողամասի նպատակային նշանակության 
փոփոխության, հողամասի գործառնական նշանակության փոփոխությունը չի հանգեցնում 
գլխավոր հատակագծի հիմնական լուծումների փոփոխության, չի փոփոխվում գլխավոր 
հատակագծով սահմանված կառուցապատման հերթականությունը, հողամասը չի առնչվում 
Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին,չի գտնվում օրեսնդրությամբ 
սահմանված քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման օբյեկտների 
տարածքում, նախատեսված չէ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության սահմանած 
դասակարգմամբ բարձր և բարձրագույն ռիսկայնության օբյեկտների կառուցման 
համար, նախատեսված չէ պետական բյուջեխւսյդ թվում՝ պետությանը տրամադրված 
վարկային և դրամաշնորհային) միջոցների հաշվին կամ դրանց ներգրավմամբ օբյեկտների 
կառուցման համար՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1.Ծաղկաձոր համայնքին սեփականության իրավունքով պատկանող , մարզ Կոտայք,համայնք 
Ծաղկաձոր, Խ. Կեչառեցու փողոց 17/2 հասցեում գտնվող 0,00073 հա 
մակերեսով հողամասի գործառնական նշանակութիւնը բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողերից փոփոխել բնակավայրերի հասարակական կառուցապատման։

2. Նշված փոփոխությունը կատարել նաև Ծաղկաձոր համայնքի կաղաստրային քարտեզում։

Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ5

10 հուն վար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԾԱՌԱՅՈԻԹՅՈԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՎ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 4– 
րդ կետ ով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.Անհատ Ձեռնարկատեր Տիգրան Մաթևոսյան/գործունեությւսն հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց, թիվ 10/1 տրամւսդրել տրւսմադրել2025 թվականի 
ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 38,55 քմ 
տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պւսհից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ6

10 հուեվւսր 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ Թ֊ՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվւսծով՝

1. Անհատ ձեռնարկատեր Վահան Աշոտի
Մարգարյանին տրւսմադրել2025 թվականի հունվարի 1-ից մինչև 2025 թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Ծաղկունյաց հրապարակ 9-1/1 հասցեում՝ 5 
քմ ընդհանուր մակերեսովիՐ կազմակերպության արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Ն 11ՐԵԿ ՀԱ.ՐՈԻ-ԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

1ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ  Ո Ւ Մ  ԹԻՎ7

10 հունվւսր 2025թ.

ՀԱՆՐԱՋԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Դեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառւսվարման մա սին»օրենքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհասէ ձեռնարկատեր Վահան
Մարգարյանին /գործունեության հասցեն՝ ք.Ծաղկաձոր, Ծաղկունյաց հրապարակ, թ իվ9-1/1 / 
տրւսմադրել՝

1) 2025 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու 
թույլտվություն՝ 210 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառքի կամ իրացնելու 
թույլտվություն՝ 210 քմ տարածքում.

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ Է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 8

10 հունվար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԾԱՌԱՅՈԻԹ՜ՅՈԻ-Ն ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈՒՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈՒՆ ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 13-րդ կետ ով՝

1.Անհատ Ձեռնարկատեր Վահան Ս՜արգարյանին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկւսձոր 
համայնք, Ծաղկունյաց հրապարակ, թիվ 9/1-1/ տրամւսդրել 2025 թվականի ձմեռային 
սեզոնին իրենց օբյեկտին հարակից ընդհանուր օգտագործման տարածքում հանրային սննդի 
ծառայության կազմակերպման թույլտվություն՝ 58,5 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆ ՐԱ Պ ԵՏՈՒԹ ՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

10 հրոեվար 2025թ.

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 9

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .«Դ րիմ  < ա ա ս»  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Մհեր 
Մկրտչյան փողոց, թիվ 13/3 / տրամադրել՝

1 ) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 64 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից
խմիչքի վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն՝ 64 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 0

10 հունվւսր 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-3ԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով

1. « Դ ր ի մ  Հ ւս ո ւս »  Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրա մա դրել2025 թվականի հունվարի 01-ից 
մինչև 2025 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Ահեր 
Մկրտչյան փողոց 13/3 հւսսցեում՝ 3 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ 
տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 1

10 հունվւսր 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ Թ֊ՈԻՅԼՏՎՈԻ-ԹՑՈԻՆ
ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհւստ ձեռնարկատեր Ո-ոզա Ղարիբյաին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, գյուղ Հանքավան 1-ին թաղամաս թիվՅՕ/ տրամադրել

1) 2025 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

1ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ  Ո ՒՄ  ԹԻՎ12

10 հուն վար 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆՎԱՆՈԻ-ՄԸ ՈՐՊԵՍ ՖԻՐՄԱՅԻՆ ԱՆ ՎԱՆ ՄԱՆ 
ՏԱՐՐ ՕԳՏԱԳՈՐԾԵԱՈԻ ԹՈԻ-3ԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 24-րդ կետով, «Տ ե ղա կ ա ն  տուրքերի և վճարների մ ա ս ի ն »  օրենքի 9-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 15-րդ կետով և հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի 
ավագւսնու2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի թիվ146–Ն որոշումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Ծ Ա Ղ Կ Ա Ձ Ո Ր Ի ՍՊՈՐՏ Կ Ո Մ Պ ԼԵ Ք Ս » սահմանափակ պատւսսխանատվությամբ 
ընկերությանը /  գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, ԳՄՀ թաղամաս/ 
տրամադրել 2025 թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնքի անվանումը
որպես ֆիրմային անվանման տարր օգտագործելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 3

10 հունվար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳեԱԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈԻ-Թ-ՅՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարմւսն մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2– 
րդ և4-րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ԾԱՂԿԱՁՈՐԻ ՍՊՈՐՏ ԿՈՄՊԱԵՔՍ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ 
ընկերությանը /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օլիմպիական փողոց, թիվ 18/ 
տրամադրել

1) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 617 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 617 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ14

10 հունվւսր 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ,24։00–ԻՅ ՀԵՏՈ ԶՎԱՐՃԱՆՔԻ ԵՎ 

ԽԱՂԱՏԱՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈՒ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ, 4-րդ և 5-րդ կետերով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Ռ Ո 8Ա Ա  ՍԻԳՆԱՉՐ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք,
Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ 2.4/1/տրամադրել՝

1)2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 2820 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառքի 
կամիրացման թույլտվություն՝ 2820 քմ տարածքում,

3) 2025 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ , զվարճանք և 
խաղատուն կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 5

10 հունվար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԴՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՑԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Ռ Ո Յ Ա Ա  Ս Ի Գ Ն Ա Չ Ր »  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամւսդրել 2025 թվականի հունվւսրի 1-ից 
մինչև 2025 թվականի դեկտեմբերի 31-ը ք.Ծաղկաձոր, Տանձաղբյուրի փողոց,թիվ 
2,4/1 հասցեում՝ 10 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 6

10 հուեվւսր 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ Ա4–րդ կետ երով՝

1.Անհատ Ձեռներէց Լիլիթ Միքայելյան Հւսրությունի /գործունեության հասցէն՛ Ծաղկաձոր 
համայնք, Խաչիկ Մուրադյան , թիվ 3/21/ տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրւսյին 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 23 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 23 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



•V*։

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 7

10 հունվւսր 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈԻՆԳ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ,ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ 
ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՑՈԻԱ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ,24։00–ԻՑ ՀԵՏՈ 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈԻՆԴ, ԶՎԱՐՃԱՆՔ ԵՎ ՍԱՈԻ-ՆԱ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ, 
ՇՈԳԵԲԱՂՆԻՔԻ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԳՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45֊րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ, 4-րդ, 5-րդ, 11-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«Գա զպրոմ Արմենիա» Փակ
բաժնետիրական ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տւսնձադբյուրի 
փողոց 2,4/1/ տրամադրել

1) 2025 թվականի ընթացքում 1826 քմ տարածքում հանրային սննունդ 
կազմակերպելու թույլտվություն,

2) 2025 թվականի ընթացքում 1826 քմ տարածքում ոգելից խմիչքի և 89 քմ 
տարածքում ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

3) 2025 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ 
և զվարճանք կազմակերպելու թույլտվություն,

4) 2025 թվականի ընթացքում սաունայի զործունեության թույլտվություն,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 8

10 հուեվար 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՆ ՎԱՆ Ո ԻՄԸ ՈՐՊԵՍ ՖԻՐՄԱՅԻՆ ԱՆ ՎԱՆ ՄԱՆ 
ՏԱՐՐ ՕԳՏԱԴՈՐԾԵԼՈԻ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 35-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 24-րդ կետով, «Տ ե ղա կ ա ն  տուրքերի և վճարների մ ա ս ի ն »  Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 9-րդ հոդվածի 1-ին մասի 15-րդ կետով և հիմք ընդունելով 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի թիվ146–Ն 
որոշումը՝

1. « Գ ա զ պ ր ո մ  Ա ր մ ե ն ի ա »  փակ բաժնետիրական ընկերությանը տրամադրել 2024 
թվականի ընթացքում Ծաղկաձոր համայնքի անվանումը («Ծ ա ղկա ձոր 
Մ ա րրիոթ»)որպ ես ֆիրմային անվանման տարր օգտագործելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 1 9

10 հուն վար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՅՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՎ 24։00–ԻՅ ՀԵՏՈ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆՆԴԻ 

ԴՈՐԾՈԻՆԵՈԻԹՅԱՆ Ի Ր ԱԿԱՆ ԱՅՆ ԵԱՈԻ– ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ ,4-րդ և 5-րդ կետերով ՝

1. «Աստորիա Ռ .»  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի փողոց, թիվ2/12 տրամադրել՝

1) 2025 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 805 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու 
թույլտվություն՝ 805 քմ տարածքում,

3) 2025 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ 
և զվարճանք կազմակերպելու թույլտվություն,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



X–

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ 20

10 հուն վար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվւսծով

1. «Ա ստ որիա  Ռ .»  Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամւսդրել2025 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2025 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Ծաղկաձոր 
համայնք, Սարալանջի փողոց, թիվ 2/12 հւսսցեում՝ 4,4 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ \  ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱ Պ ԵՏՈՒԹ ՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ21

10 հունվար 2025թ.

ՈԳԵԱԻՏ ԽՄԻՉՔՆ ԵՐԻ .ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՏՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԵՎ24։00–ԻՑ ՀԵՏՈ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈՒՆԴ, 

ԶՎԱՐՃԱՆՔ ԵՎ ԽԱՂԱՏՈՒՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 5-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. « Կ Ո Բ Ա ԼՏ  ԳՐ Ո Ի-Պ » սահմանափակ պատասխանատվությամբ 
ընկերությանը /գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի 2/2/ 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 210 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ , զվարճանք և 
խաղատուն կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ22

10 հուն վար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակւսռավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. «Կ Ո Բ Ա Լ Տ  Գ Ր Ո Ի-Պ » սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրւսմադրել 2025 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2025 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի 
փողոց,թիվ 2/2 հասցեում՝ 6 քմ ընդհանուր
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2 3

10 հունվար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ Ա4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Պ Ա Ն Ո Ր Ա Մ Ա » սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք,
Օլիմպիական փողոց, թիվ 12/6 / տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 167 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 167 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2 4

10 հունվար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՅՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ Ա4–րդ կետ երով՝

պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օրբելի Եղբայրների փողոց, թիվ 8 /  տրամադրել՝

1 ) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 475 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 475 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«Կա րաս Գրուպ » սահմանափակ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ % Կ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2 5

10 հուն վար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈՒ ԱԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Կ ա ր ա ս  Գ ր ո ւպ »  սահմանափակ
պւստասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել2025 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2025 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրների 
փողոց,թիվ 8 հասցեում՝ 11,3 քմ ընդհանուր մակերեսով իր
կազմակերպության արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2 6

10 հուեվար 2025թ.

ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԾԱՂԿԱՁՈՐ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ– ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏ ՀՐԱՎԻՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով « Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրենքի 65-րդ  հոդվածի 1-ին 
մասով՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. Քննա րկվող հարցերի անհրաժեշտությունից ելնելով՝ 2025 թվականի հունվարի 
14-ին, ժամը 15:30-ին, Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի նսւոավայրում հրա վիրել 

Հա յաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծա ղկա ձոր համայնքի ավագանու 
արտահերթ նիստ։
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱ Մ Ա Յ Ն Ք Ի  ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ Թ ԻՎ 27

13 հուեվար 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնսւկառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստւսնի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 1՝12387– 
Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Աուսինե Գևորգի Բեգոյա նին սեփ ա կա նութ յա ն իրա վունքով պ ւստկանող 
(սեփ ա կա նոլթ յա ն վկա յա կա ն քտ| 12012023-07-0054) մա րզ Կոտ ա յք, հա մա յնք 
Ծ ա ղկա ձոր,Խ . Մ ուրա դյա ն փողոց, 5/8 հա սցեում գ տ ն վող  0 . 005498 հա 
մա կերեսով հողա մա սի և (սեփ ա կա նությա ն վկա յա կա ն հյ 03012025-07-0046) 
մա րզ Կոտ ա յք, հա մա յնք Ծ ա ղկա ձոր,Խ . Մ ուրա դյա ն փ ողոց, 5/13 հասցեում 
գ տ նվող  0 . 00453 հա մա կերեսով հողա մա սի միա վորմա ն հետ ևա նքով 
ա ռա ջա ցա ծ 0.010028 հա մա կերեսով հողա մա սին տ րա մա դրե լ հասցե՝ մա րզ 
Կոտ ա յք, հա մա յնք Ծ ա ղկա ձոր, Խ . Մ ուրա դյա ն փ ողոց, 5/8 հողա մա ս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

՚ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ  Ո ՒՄ  Թ ԻՎ28

13 հուեվար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ֊Մ , 
ՍԱՈԻ-ՆԱ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹԵԱՆ 

ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻ֊րՅ-ՅՈԻ՛ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Ա լեքս  <ոում»  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ 
Հւսնքավան 1-ին փողոց , թիվ 3/ տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 1480 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի 1260քմ 
տարածքում վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

3) 2025 թվականի ընթացքում սաունայի գործունեություն կազմակերպելու 
թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 2 9

13 հուն վար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

1. « Ա լե ք ս  Հ ո ո ւմ »  Սահմանափակ
պւստասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել 2025 թվականի հունվարի 01-ից 
մինչև 2025 թվականի դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Հանքավան 1-ին 
փողոց , թիվՅ հասցեում՝ 1,5 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ &



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ Յ Օ

13 հունվւսր 2025թ.

ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԱՈԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով « Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետ ով՝

համայնք, Գրիգոր Մագիստրոսի 13/30 / տրւսմադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 49,8 քմ 
տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.Անհատ ձեռնարկատեր Սյուզաննա Ալավերդյանին/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱ Պ ԵՏՈՒԹ ՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 1

13 հուն վար 2025թ.

ՈԳԵԱԻՏ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ֊Ն ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետ ով՝

1. Անհատ Ձեռնարկատեր Նարինե Ղազարյւսնին/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օրբելի եղբայրներ փողոց, թիվ16/ տրամադրել՝

1) 2025 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 40 քմ տարածքում,

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

1ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 32

13 հուն վար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ՏԱԱ1Ի ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 . Անհատ Ձեռնարկատեր Նարինե
Ղազարյանին տրամադրել 2025 թվականի հունվարի 01-ից մինչև 2025 թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրներ փողոց, թիվ 16 հւսսցեում՝ 
1.6 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ, ւսլկոհոլւսյին սպիրտի 
պարունակությունը մինչև 20 ծավալային տոկոս արտադրանքի արտաքին գովազդ 1 
քմ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 33

13 հունվար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ, ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԵՎ 24:00– 
ԻՑ ՀԵՏՈ ԶՎԱՐՃԱՆՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ– ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ

ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ, 4-րդ, 5-րդ կետերով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.Վայն Սթոր սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությնը
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրների փողոց , թիվ 16 և 1 8 / 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում Օրբելի եղբայրների փողոց 
թիվ 18 հասցեում՝ 630 քմ տարածքում, 2025 թվականի ընթացքում Օրբելի 
եղբայրների փողոց թիվ 16 հասցեում՝ 30 քմ տարածքում հանրային
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն

2) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում Օրբելի եղբայրների փողոց 
թիվ 18 հասցեում ոգելից խմիչքի 630 քմ տարածքում և ծխախոտի վաճառքի կամ 
իրացման թույլտվություն՝ 203 քմ տարածքում ,

3) 2025 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ 
և զվարճանք կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 4

13 հունվար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով « Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով

1. « Վ ա յն  Սթոր »  Սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
տրամադրել 2025 թվականի հունվարի 01-ից մինչև 2025 թվականի դեկտեմբերի 31– 
ը Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրներ փողոց, թիվ 18 հասցեում 4.5 քմ, թիվ 16 
հասցեում 2,6 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեդադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԵԿ ՀԱՐՈԻ-ԹՅՈԻՆՅԱՆ



Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ի Թ Յ Ո Ի Ն
ԿՈՏԱՅՔԻ Մ Ա Ր Զ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 35

13 հուեվւսր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՏՈԻՆԸ
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հողային օրենսգրքի 19-րդ հոդվածով, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 
2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մւսսով, հիմք ընդունելով 
Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի նոյեմբերի 08-ին հաստատված 
«Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Կոտայք ֊5 միկրոռեգիոնալ մակարդակի համակցված 
տարածական պլանավորման փաստաթղթերի կազմում ներառված Հայաստանի Հանրապետության 
Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի տարածական պլանավորման փաստաթղթերը հաստատելու 
մասին» թիվ 127-Ն որոշումը, Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները, ինչպես նաև ՀՀ 
Կադաստրի կոմիտեի կողմից 2025 թվականի հունվարի 07-ին տրված՝ թիվ ԱՏ-07-012025-07-0646 
տեղեկանքը և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասը չի ւսռնչվում Հողային օրենսգրքի 60-րդ 
հոդվածով սահմանված հողերին.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Հաշվի առնելով Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, գյուղ Մարմարիկ հասցեում գտնվող Հովիկ Տիգրանի Եղիազարյանին սեփականության 
իրավունքով պատկւսնող, 07-044-0130-0120 կադաստրային ծածկագրով , 0.0499 հա մակերեսով 
հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը գյուդատնտեսական, արոտավայրերից 
փոփոխել հատուկ պահպանվոդ հանգստի համար նախատեսված հողերի։

2. Հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակության փոփոխումից առաջացած կադաստրային 
արժեքի տարբերությունը կազմում է 905 422 (ինը հարյուր հինգ հազար չորս հարյուր քսաներկու) 
Հայաստանի Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է վճարել 900125007337 հաշվեհամարին։

Յ.Սույն փոփոխությունը կատարել նաև Ծաղկաձոր համայնքի կադաստրային քարտեզում։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 6

13 հրսնվւսր 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ ԽԱԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈ ԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքն ւս կառավար ման մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2– 
րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈԻ֊Մ ԵՄ
1. «Ցւսսաման Թ ի մ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրների փողոց, թիվ 7/ 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 7

13 հուն վար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱ1Ի ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնւսկառւսվարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Յ ա սա մա ն Թ ի մ »  Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել 2025 թվականի հունվարի 1-ից 
մինչև 2025 թվականի մարտի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրների 7 
փողոց, թիվ 11 հւսսցեում՝ 24 քմ ընդհանուր մակերեսով իր 
կազմակերպության արտաքին գովազդը տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ Թ ԻՎ38

13 հուեվար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ, ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ 
ԿԱՄ ԻՐԱՏՈԻՄ ,24։00–ԻՑ ՀԵՏՈ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆՈԻՆԴ ԵՎ ԶՎԱՐՃԱՆՔ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ–, ՍԱՈԻՆԱՅԻ ԳՈՐԾՈԻՆԵՈԻԹՅԱՆ 
ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈՒ-ԹՅՈՒՆՆԵՈ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ, 4-րդ, 5-րդ, 11-րդ կետերով ՝

1. « Ա Մ  Մ ե նեջմենթ »  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Ծւսղկաձոր 
համայնք, ՄՄկրտչյւսն փողոց 54/ տրամւսդրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի՝ 576 քմ 
տարածքում վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

3) 2024 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ 
ևզվարճանք կազմակերպելու թույլտվություն։

4) 2024 թվականի ընթացքում սաունայի գործունեություն կազմակերպելու 
թույլտվություն։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Օ ^ 1ա <Ա Ր Ո Ի Թ Յ Ո Ի Ն Յ Ա Ն



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 39

13 հունվար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

1. «Ա Ս ՜ Ս՜ենեջմենթ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Ծաղկաձոր համայնք, 
Մ.Մկրտ$յան փողոց 54/ տրւսմադրել 2025 թվականի հունվարի 1-ից մինչև 2025 թվականի 
մարտի 31-ը 5 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ $ ԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 0

13 հուն վար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈՒՆԴ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մա սին»օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 4-րդ կետով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Ն .Ռ . Ռեստ Հւսուս» սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը /գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Մհեր Մկրտչյան 1 8 / 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 188.6 քմ տարածքում,համաձայն 
հավելված 1-ի

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 1

14 հուն վար 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻԹ8ՈԻՆ
ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ձեռնարկատեր Արթուր Գալստյւսնին
/գործունեության հասցեն՝ ք.Ծաղկաձոր, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց, թիվ 11/ 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 70 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 42

14 հուն վար 2025թ.

ՈԳԵԱԻՏ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկւստեր «  Տաթևիկ Սերգեյի Մարկոսյան»– 
ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Փյունիկ 1-ին փողոց, թիվ 30/1/ 
ւորւսմադրել

2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում, 32 քմ ւոարածքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի 
վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



՝–՜.

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 3

14 հուեվար 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԷԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

1. Անհատ ձեռնարկատեր Ալվարդ Պողոսյանին /գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, գյուղ Աղավնաձոր, 1-ին փողոց թիվ25/1 /  տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ր  •

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 44

14 հուէւվար 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՑՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետ ով՝

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «  Հրանուշ Մաթյան»–ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, գյուղՓյունիկ 1-ին փողոց, թիվ 33/ տրամադրել

1) 2025 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ 
հրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 20 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրմաէլպահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 45

14 հուեվար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ եՎ  ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ֊Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառւսվարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ Ա4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ԼՍոլինւսր սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձւսղբյուրի փողոց, 
թիվ 38 /  ւորամադրել՝

1)2025 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և
իրացնելու թույլւովություն՝ 15 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք
կամ իրացնելու թույլտվություն ՝ 15 քմ տարածքում ,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 6

14 հունվար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարմւսն մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ Ա4–րդ կետ երով՝

1. « Լ ա կ շմ ի  1 »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Խաչրւստուր Կեչառեցու փողոց, թիվ 6/ 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 400 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 400 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մւ

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 4 7

14 հուն վար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

1. «Ա ա կշմի 1 »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը տրամադրել 2025 թվականի հունվարի 01-ից մինչև 2025 թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը Ծ ա ղ կ ա ձ ո ր  հ ա մ ա յն ք , Խ ա չրա տ ուր  Կ ե չա ռ ե ց ո ւ փ ո ղ ո ց , թ ի վ  
6 հա սց եո ւմ ՝ 2,24 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

= = = ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ  Ո ՒՄ  Թ ԻՎ48

14 հուն վար 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՏՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻԹՑՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ և4–րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Ա նտ ա ռում»  սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, 
Օլիմպիական փողոց, թիվ 18/ տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 452,4 քմ տարածքում,

2) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն 452,4 քմ տարածքում ,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



*3

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ Թ ԻՎ49

14 հունվար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառսւվարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 42-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

1. « Ա ն տ ւս ռ ո ւմ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը տրա մա դրել2025 թվականի հունվարի 01-ից մինչև 2025 թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը Ծ ա ղ կ ա ձ ո ր  հ ա մ ա յն ք , Օ լի մ պ ի ա կ ա ն  փ ո ղ ո ց , թ ի վ  18 
հա սց եո ւմ ՝1 ,5  քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 0

14 հունվար 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՍ՜ԻՉՔՆԵՐԻ .ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԵՎ 24։00–ԻՑ ՀԵՏՈ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈԻՆԴ, 

ԶՎԱՐՃԱՆՔ ԵՎ ԽԱՂԱՏՈԻՆ ԿԱԶԱԱԿԵՐՊԵԼՈԻ 
ԹՈԻՑԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվւսծի 1– 
ին մասի 2-րդ, 4-րդ, 5-րդ կետերով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. « Վ Ե Ն Դ Վ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը /գործունեության հսւսցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Պահլավունյաց
92 տրամադրել՝

1) 2025 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 16 քմ տարածքում,

1) 2025 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 16 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի ընթացքում ժամը 24:00-ից հետո հանրային սնունդ 
, զվարճանք և խաղատուն կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 1

14 հունվար 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏեՂԱԴՐՄԱՆ Թ֊ՈԻ-ՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .« Վ Ե Ն Դ Վ » ս ա հ մ ա ն ա փ ա կ  պատասխանատվությամբ
ընկերությանը/գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, պահլավունյաց փողոց 
թիվ 92 տրա մա դրել2025 թվականի ընթացքում 16 քմ ընդհանուր մակերեսով իր 
կազմակերպության արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Կ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 2

14 հունվւսր 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ , ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ 
ԻՐԱՅՈԻ֊Մ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ– ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2– 
րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒ՛Մ ԵՄ

1. « Վ ե ն դ վ »  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Պահլավունյաց փողոց, թիվ 92-94/ 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 77 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի ընթացքում ոգելից խմիչքների և ծխախոտի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 49.7 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 3

14 հունվար 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնւսրկատեր «  Սիլի Ղարիբյան»–ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, գյուղՓյունիկ 1-ին փողոց, թիվ 20 / տրամադրել

1) 2025 թվականի 1-ին եռամսյակի ընթացքում, 48 քմ տարածքում ոգելից 
խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն։

2 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։


